PROTOKÓŁ Nr XLV/22
z sesji Rady Powiatu Świdwińskiego 
odbytej dnia 15 grudnia 2022 r.
w sali konferencyjnej Centrum Nauki Cordis w Świdwinie


1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Anielski otwierając obrady 
 powitał Panie i Panów radnych, p. Mirosława Majkę Starostę Powiatu, Zdzisława Pawelca Wicestarostę Powiatu oraz Członków Zarządu. Przywitał również Skarbnika Powiatu p. Annę Buniak, Mirosława Pierza – Sekretarza Starostwa, p. Karolinę Karabasz – Kaszubską – Radcę Prawnego Starostwa. Powitał także, dyrektorów i kierowników jednostek, naczelników Starostwa oraz osoby obserwujące sesję za pomocą urządzeń elektronicznych. 

1. Sprawy regulaminowe:
Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 
17 radnych. Obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są proponowane zmiany w porządku obrad?

Starosta poinformował, że chce zgłosić zmianę poprzez przyjęcie pod obrady uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/172/22w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2022 roku.

Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowaną zmianę do porządku obrad. 

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Sprawy regulaminowe:
· stwierdzenie quorum
· przyjęcie porządku obrad
· przyjęcie protokołu z XLII sesji
· przyjęcie protokołu z XLIII sesji
· przyjęcie protokołu z XLIV sesji
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     
4. Przyjęcie budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2023 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2023 – 2030:
· uchwała RIO w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Świdwińskiego na 2023 rok,
· uchwała RIO w sprawie wydania opinii o projekcie  uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2023 - 2030,
· uchwała RIO w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Świdwińskiego na 2023 rok, 
· dyskusja nad projektem budżetu na 2023 r.,
· uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2023 rok,
· uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2023 – 2030.
5. Podjęcie uchwał:
· [bookmark: _Hlk122087333]w sprawie zmiany w składzie osobowym komisji Rady Powiatu oraz powołania przewodniczącego komisji Rady Powiatu,
· [bookmark: _Hlk122087369]   w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady za rok 2022,
· [bookmark: _Hlk122087582]   w sprawie uchwalenia planu pracy Rady na 2023 rok,
· [bookmark: _Hlk122087602]w sprawie przystąpienia Powiatu Świdwińskiego do związku powiatowo-gminnego pod nazwą „Związek Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej” i przyjęcia jego statutu,
· [bookmark: _Hlk122087616]    zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
    na 2022 rok,
· [bookmark: _Hlk122087634]w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/172/22w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2022 roku.
6. Oświadczenia radnych.
7. Zakończenie obrad sesji.                                                                                 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

	Starosta Mirosław Majka poinformował, że Zarząd Powiatu od dnia 
27 października 2022r. odbył 4 posiedzenia, podczas których podjętych zostało 13 uchwał.
Cztery uchwały dotyczyły zmian w budżecie w toku jego wykonywania.
Po zmianach dokonanych podczas posiedzenia w dniu 13 grudnia budżet powiatu zamyka się:
1. Dochodami w wysokości:110.900.578 zł
2. Wydatkami w wysokości: 115.993.228 zł    
3. Deficytem budżetowym w wysokości:5.092.650 zł
Zarząd Powiatu Świdwińskiego podjął trzy uchwały dotyczące nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej społeczeństwa na terenie Powiatu Świdwińskiego w 2023 r., w sprawie:
- Naboru na członków komisji konkursowej
- Ogłoszenia otwartego konkursu ofert
- Powołania komisji konkursowej
- Rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert
 	Podczas 121 posiedzenia Zarządu Powiatu podjął uchwałę o ustaleniu  aktualizacji Planu zamówień publicznych na 2022r. 
Plan został zaktualizowany o zadanie pod nazwą :
Zakup urządzeń, oprogramowania i usług na potrzeby Starostwa Powiatowego w Świdwinie, w projekcie „Cyfrowa Gmina”  w ramach realizacji konkursu grantowego „Cyfrowy Powiat” wartość szacunkowa zamówienia 112.000,00 zł, przewidywany termin wszczęcia postępowania IV kwartał 2022 roku.
Dwie uchwały dotyczyły Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2023-2030.
Na 122 posiedzeniu Zarządu Powiatu podjęta została uchwała w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu Świdwińskiego na 2023r.
 	Na 123 posiedzeniu Zarządu Powiatu podjęta została uchwała w sprawie  zmiany planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy. Jest to Fundusz Pomocy Ukraińcom.
Na tym samym posiedzeniu Zarządu podjęta została uchwała w sprawie wskazania członków Zarządu Powiatu do dokonania czynności prawnych polegających na zaciągnięciu kredytu.
Do dokonania czynności prawnych polegających na zaciągnięciu kredytu 
w wysokości 2.500.000,00 zł, przeznaczonego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, zaciągniętego na podstawie uchwały Nr XL/191/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 25 sierpnia 2022 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, Zarząd postanowił wskazać dwóch członków Zarządu w osobach :
 Mirosław Majka – Starosta,
 Ryszard Rozwadowski – Członek Zarządu

Sprawy bieżące:
1. Zarząd Powiatu przyjął informację z wykonania budżetu za 10 miesięcy  2022r.
2. Zarząd Powiatu  pozytywnie zaopiniował aneksy nr 2 do  arkuszy organizacyjnych szkół: Zespołu Szkół Rolniczych CKZ w Świdwinie, Zespołu Szkół im.  Stanisław Staszica w Połczynie – Zdroju, Zespołu Szkół 
im. Władysława Broniewskiego w Świdwinie, Zespołu Placówek Specjalnych 
w Sławoborzu.
3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował Protokół Rady Nadzorczej Przyjaznego Szpitala w Połczynie Zdroju Sp. z o.o. z dnia 11.10.2022 r. Na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2022r. Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek Zarządu Przyjaznego Szpitala w Połczynie – Zdroju o udzielenie pożyczki 
w kwocie 400 000,00 zł. Wiadome było, że NFZ zleci finansowanie w wysokości 400 tys. zł na sfinansowanie projektu Cyber bezpieczeństwo. Jest to projekt realizowany do końca tego roku. NFZ zobowiązany jest do końca tego roku zapłacić. Zarząd szpitala wystąpił z wnioskiem o pożyczkę, ponieważ pieniądze są, ale jest czas wypłacania wynagrodzeń i nie ma pewności, że środki wpłyną 
w konkretnym terminie, więc wolą zabezpieczyć te środki. Decyzja jest taka, że Powiat opłaci fakturę i poczeka na rozliczenie. Zarząd szpitala jak otrzyma te  środki wówczas odda pożyczkę Powiatowi. Oddanie środków Zarząd Powiatu wyznaczył do końca stycznia.
Pożyczka udzielona została w celu podniesienia poziomu zabezpieczenia danych pacjentów. Przyjazny Szpital w Połczynie – Zdroju podpisał umowę z NFZ 
o finansowanie ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania Covid -19 podniesienia poziomu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych świadczeniobiorców.
4. Zarząd przyjął informację o toczących się negocjacjach z firmą  „ONDE”   
w sprawie dodatkowych kosztów inwestycji pn.”Przebudowa drogi powiatowej Nr 3340Z od granicy powiatu do m. Sławoborze”. Negocjacje zakończyły się ubiegłym tygodniu podpisaniem aneksu do umowy, która obowiązuje ponad trzy lata. Trzy miliony złotych są zagwarantowane z Funduszu Leśnego przez Nadleśnictwo Gościno. Środki te pozwoliły pokryć zwyżkę zadań na ten rok 
i myśli, że zabezpieczy finansowanie czwartego etapu w 2023 roku. Nie wie czy będzie piąty etap. Zależy jakie będą koszty. Czwarty etap skończy się za miejscowością Powalice, czyli najgorsze odcinki będą zrobione. Jeszcze raz podziękował za te środki.
Zarząd Powiatu omówił i pozytywnie zaopiniował projekty uchwał, które będą przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.
	 
Informację z pracy Zarządu Powiatu Wysoka Rada przyjęła.

4. Przyjęcie budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2023 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2023 – 2030:

Przewodniczący Rady odczytał uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Świdwińskiego na 2023 rok, w sprawie wydania opinii o projekcie  uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2023 – 2030 oraz w sprawie wydania opinii 
o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Świdwińskiego na 2023 rok.
[bookmark: _Hlk122609394]
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Barbara Nowak poinformowała, że komisje wspólnie obradowały nad budżetem przygotowanym przez Zarząd w dniach 24 listopada i 13 grudnia. Materiał dotyczący Budżetu na 2023 rok i Wieloletnią Prognozę Finansową radni otrzymali w terminach zgodnie z procedurami przyjmowania Budżetu.
Wnioski, które wpłynęły dotyczyły spraw realizowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg i będą rozstrzygane w trakcie roku budżetowego. Uzgodniono, że w trakcie roku, gdy będą wpływały ostateczne informacje o subwencji oświatowej i gdy będzie wiedza o poziomie inflacji, Komisja Budżetowa wniesie te tematy na posiedzenia komisji. Radni uważają, że Powiat ma dużo działalności związanej bezpośrednio z ludźmi – domy pomocy społecznej, domy dziecka. Wpływ inflacji na ceny żywności czy utrzymanie obiektów są niezbędne do systematycznej analizy. Nie mówiąc już o inwestycjach, ponieważ dzisiaj inflacja również znacznie wpływa na ceny inwestycji. 
W trakcie obrad do projektu budżetu radni nie wnieśli uwag. 
Radni zapoznali się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej projektu budżetu na 2023 rok, Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2030 oraz deficytu budżetowego i jego sfinansowaniu. Radni do ww. opinii nie wnieśli uwag. 
Członkowie Komisji Budżetowej pozytywnie zaopiniowali materiał dotyczący budżetu na 2023 rok. Pani skarbnik przygotowała dobry materiał do pracy 
i Zarząd przyjmując go wziął na siebie ogromne zobowiązania i spodziewają się, że zostaną one w pełni zrealizowane.

Skarbnik Anna Buniak omówiła projekt budżetu na 2023 rok. 
. 
Dyskusja nad projektem budżetu na 2023 r.:

	Radny Sebastian Basiejko przypomniał, że na ostatniej sesji w dniu 
1 grudnia podejmowana była uchwała na temat współpracy powiatu świdwińskiego z powiatem drawskim i łobeskim w sprawie linii autobusowej na trasie Drawsko - Kołobrzeg. Wówczas był bardzo zadowolony. W uchwale tej jest zapis, że szczegółowe zasady współpracy pomiędzy powiatami zostaną zawarte w osobnym porozumieniu. Pan starosta przedstawiając radnym projekt uchwały powinien wziąć na siebie – powiat koszty tej realizacji.  Wszystkie gminy realizują transport publiczny w oparciu o dopłatę wojewody na swoim terenie. I jeżeli dany autobus wjeżdża do gminy sąsiedniej, na podstawie porozumienia zawartego z danym wójtem czy burmistrzem, takie linie funkcjonują. Natomiast koszt pokrywa organizator dowozu, czyli gmina, która składa wniosek do wojewody. Jeżeli trzech starostów chciało zafundować linię publiczną na trasie Złocieniec – Kołobrzeg to niech biorą na siebie koszty, a nie obciążają budżety gmin. Gminy planując budżety na rok 2023 zaplanowały dopłaty w wysokości takiej jakie złożyły wnioski do wojewody. Nie uwzględniały linii Kołobrzeg – Złocieniec. Linia ta jest bardzo ważna, ale trzeba te koszty pokryć.
Druga sprawa dotyczy bezpieczeństwa na drogach publicznych. Jeżeli radni głosują kwotę około 2 mln zł na bieżące utrzymanie dróg na rok 2023 to radny nie może mieć pretensji do dyrektora i pracowników PZD. Jeśli chcą mieć drogi czarne, jak w innych powiatach, a nie białe gdy śnieg pada muszą dołożyć środków do Powiatowego Zarządu Dróg. Jeżeli Zarządu Dróg się odpowiednio nie doszacuje to godzą się na taki stan, jaki jest. Tegoroczna wiosna pokazała, że stan dróg jest coraz gorszy. Jest za tym, aby iść w duże inwestycje, ale trzeba zwiększać bieżący budżet PZD.  Na trasie Świdwin - Bierzwnica jest wiele odcinków śliskich. Ona jest przejezdna, ale jest niebezpieczna. Zawnioskował, aby zwiększyć środki na bieżące utrzymanie dróg Powiatowego Zarządu Dróg. A skąd te środki wziąć, to już decyzja starosty.
	Starosta poinformował, że jest porozumienie na wniosek wiodącego powiatu, czyli Powiatu Drawskiego, który posiada swój PKS. Do nas nie dotarło, że byłoby  jakieś dofinansowanie lub współfinansowanie. Jeśli w ciągu roku pojawiło by się, że warto podtrzymać tę linię to oczywiście to rozważą, jak będzie taka możliwość. Wiedzy na ten temat nie było.
Poinformował, że jeździ po drogach powiatowych. Zima i przednówek był fatalny. Zarząd Dróg Powiatowych naprawdę się stara. Raczej na bieżąco są robione pobocza. Drogi są raczej w dobrym stanie, ale nie do końca zadowalający. Są też przewidywane dalej inwestycje drogowe. Ten problem można poruszać co sesję, ponieważ rząd wielkości odtworzeniowej to jest kwota powyżej 200 mln zł.
Radny Sebastian Basiejko poinformował, że w kwestii uchwały to jest wniosek starosty drawskiego z dopłatą wojewody. To nie jest linia komercyjna. Pan starosta drawski szuka chętnych, którzy dołożą się na dopłatę. Wniosek z dopłatą wojewody wiąże się z tym, że wnioskodawca musi również ponieść koszty tzw. rekompensaty. Zdaniem radnego trzy powiaty powinny ponieść koszty tej linii. Jest to linia, która łączy starostwa. Jeśli chodzi o drugą odpowiedz to nie jest usatysfakcjonowany, ponieważ jako radni przyjmując taki budżet ponoszą część winy. Te środki, które są w Powiatowym Zarządzie Dróg są zbyt małe, żeby utrzymać drogi na przyzwoitym poziomie. Nie ma pretensji do pana dyrektora i pracowników. Oni starają się na tyle ile mogą.   
Starosta poinformował, że nie wie jaki projekt uchwały trafił do gmin. U nas na pewno nie było tego współfinansowania. Jeżeli będzie taka potrzeba to na pewno pochylą się nad tym, aby rozwiązać to dla wszystkich.
Myśli, że przyjdzie czas na Komisji Infrastruktury, na której pan dyrektor wypowie się co jeszcze potrzebuje. Co roku kupuje jakiś sprzęt. Chciałby dużo więcej. Chce zabezpieczać potrzeby.
Radna Mariola Świątkowska – Kruk przychyliła się do wypowiedzi radnego Sebastiana Basiejki. I zwróciła uwagę na drogę Nr 1088Z. kilka razy w tygodniu pokonuje tę drogę i jest ona przejezdna, ale też jest miejscami bardzo niebezpieczna, z oblodzoną nawierzchnią. Droga ta teraz jest bardzo uczęszczana. Uważa, że na właściwe utrzymanie drogi chyba brakuje środków.
Starosta poinformował, że jest zima. Napadało dużo śniegu. Trzeba się przemęczyć dwa, trzy dni. Trzeba dostosować się do panujących warunków.
Radna Mariola Świątkowska – Kruk zaproponowała, aby przejechać się tą drogą. Każdy użytkownik wie, że trzeba dostosować prędkość jazdy do panujących warunków, ale mimo wszystko droga powinna być posypana solą 
i piaskiem. A wielu miejscach tego nie ma. Droga jest zupełnie biała i oblodzona, szczególnie na odcinku Bierzwnica – Połczyn – Zdrój.
Radny Rafał Terlecki zauważył, że w branży komunalnej zawsze brakuje. Radny jest członkiem Komisji Infrastruktury i pamięta, że na posiedzeniu tej komisji były omawiane kwestie wynagrodzeń pracowników czy wzrostu kosztów związanych z podwyżkami materiałów i surowców. Nie jest łatwo być zarządcą drogi przy szalejących kosztach. Budżet Powiatowego Zarządu Dróg na przyszły rok wzrósł o zakładany średnioroczny wskaźnik inflacji, czyli około 8%. A koszty wzrosną o zdecydowanie więcej. Pamięta dyskusję na temat wieku osób pracujących. Zaapelował o znalezienie środków na podwyżki dla pracowników oraz na bieżące utrzymanie dróg.
Radny podkreślił, że budżet na 2023 rok był bardzo trudny. Świadczy o tym, że jest planowany deficyt na przyszły rok. Ale jest to budżet inwestycyjny. Drugi rok z rzędu powtarzany jest proces inwestycyjny. Wydatki majątkowe sięgają ponad 18% w stosunku do wydatków ogółem. W trudnym czasie powiat inwestuje. A jeszcze bardziej cieszy fakt, że te inwestycje są finansowane ze środków zewnętrznych. Życzy, aby w przyszłych latach budżety w takiej skali wydatków inwestycyjnych były również realizowane. Oczywiście są pułapki w budżecie, ale życzył, aby jak najlepiej je omijać. 
	Przewodniczący Rady podziękował za pozytywny głos w dzisiejszej dyskusji nad budżetem.
	Rany Sebastian Basiejko zwrócił uwagę, że przewodniczący nie jest od osądzania czy radny ma rację czy nie.
Przewodniczący Rady wyłączył radnemu mikrofon.
	Przewodniczący Rady podkreślił, że radny nie będzie mówił co on może, a czego nie.  
	Radny Sebastian Basiejko zapytał dlaczego Przewodniczący wyłącza mu mikrofon.
	Przewodniczący Rady poinformował, że radny mu zwraca uwagę, której nie ma prawa zwracać.
	Radny podkreślił, że przewodniczący nie ma prawa osądzać czy wniosek jest słuszny czy nie. 
Przewodniczący Rady podkreślił, że to jest jego opinia i może ją wyrazić. I poprosił o nie poprawianie go więcej.
Radny poinformował, że też nie chce, aby go poprawiono.
Przewodniczący poinformował, że jak radny będzie się wypowiadał rzeczowo to nie będzie go poprawiać.
Radny zapytał czy jego dyskusja była nierzeczowa?
Przewodniczący poinformował, że nie poprawiał radnego i kończy dyskusję. 

Skarbnik Anna Buniak przedstawiła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2023 rok.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XLV/214/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 15 grudnia 2022 r. 
uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2023 rok

Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 17 radnych)

Skarbnik odczytała również uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2023 – 2030.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

.
Uchwała Nr XLV/215/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 15 grudnia 2022 r. 
 uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2023 – 2030
Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 17 radnych)


5. Podjęcie uchwał:


Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę w sprawie zmiany 
w składzie osobowym komisji Rady Powiatu oraz powołania przewodniczącego komisji Rady Powiatu.
Radna Jolanta Ogorzałek objęła mandat radnej Rady Powiatu Świdwińskiego w miejsce Pana Wiesława Partacza, którego mandat wygasł. 
W związku z powyższym niezbędne jest dokonanie stosownego uzupełnienia składu osobowego Komisji Rady.
Powołuje się Panią Jolantę Ogorzałek do składu osobowego:
1. Komisji Budżetu i Finansów
2. Komisji Rewizyjnej
Powołuje się Panią Jolantę Ogorzałek na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.


Uchwała Nr XLV/216/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 15 grudnia 2022 r. 
   w sprawie zmiany w składzie osobowym komisji Rady Powiatu oraz powołania przewodniczącego komisji Rady Powiatu

Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 17 radnych)

Obrady opuścił radny Jan Bronowicki.

Wiceprzewodnicząca Danuta Malitowska przedstawiła sprawozdanie 
z działalności Komisji Rewizyjnej za 2022 rok.
Przewodniczący Jacek Firmanty przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2022 rok.
Przewodnicząca Barbara Nowak przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za 2022 rok.
Przewodnicząca Danuta Malitowska przedstawiła sprawozdanie 
z działalności Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska za 2022 rok.
Przewodniczący Edward Wójcik przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji i Spraw Społecznych za 2022 rok.

	Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych sprawozdań.

	Przewodniczący Rady Jerzy Anielski przedstawił projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady za 2022 rok.

Uchwała Nr XLV/217/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 15 grudnia 2022 r. 
   w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady za rok 2022

Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 16 radnych)

Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady na 2022 rok.
Zgodnie ze Statutem Powiatu Świdwińskiego Rada działa zgodnie z uchwalonym planem pracy. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XLV/218/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia planu pracy Rady na 2023

Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 16 radnych)

Starosta przedstawił uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Świdwińskiego do związku powiatowo-gminnego pod nazwą „Związek Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej” i przyjęcia jego statutu.
Wyraża się zgodę na przystąpienie Powiatu Świdwińskiego do związku powiatowo-gminnego pod nazwą „Związek Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej” z siedzibą w Drawsku Pomorskim i przyjęcie statutu Związku opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z 2009r. Nr 18, poz. 760, z 2012r. poz. 590,   z 2013r. poz. 2531, z 2014r. poz. 4980, z 2015r. poz. 2684, z 2018r. poz. 1458, z 2020r. poz. 654, z 2021r. poz. 1490, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.
Na dodatkowego delegata Powiatu Świdwińskiego w Zgromadzeniu Związku Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej wyznacza Pana Zdzisława Pawelca.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XLV/219/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie przystąpienia Powiatu Świdwińskiego do związku powiatowo-gminnego pod nazwą „Związek Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej” 
i przyjęcia jego statutu
Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 16 radnych)


Skarbnik przedstawiła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2022 rok.
Zmiany dochodów i wydatków per saldo o 484.725 zł spowodowane są dostosowanie planu dochodów własnych do wykonania oraz otrzymaniem środków na uzupełnienie dochodów powiatów i części oświatowej subwencji ogólnej z budżetu państwa.
Przeniesienia planowanych wydatków między działami klasyfikacji budżetowej na kwotę 213.164 zł w ramach budżetów jednostek organizacyjnych.
Zmiana przychodów roku 2022 z tytułu posiadanych wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w wysokości 400.000 zł i rozchodów roku 2022 o 400.000 zł z przeznaczeniem na udzielenie pożyczki.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr XLV/220/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 15 grudnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
na 2022 rok
Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 16 radnych)

Naczelnik Wydziału Spraw Społeczno – Oświatowych Roman Kozubek przedstawił uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/172/22 w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2022 roku
Zgodnie z zawiadomieniem Prezesa Zarządu PFRON z dnia 17.02.2022 roku Powiat Świdwiński z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, otrzymał na 2022 rok środki finansowe w wysokości 
639 008,00 zł.
Uchwałą Nr XXXVI/172/22 z dnia 31 marca 2022 roku Rada Powiatu Świdwińskiego dokonała podziału ww. środków finansowych PFRON.
Następnie Uchwałą Nr XLII/207/22 z dnia 27.10.2022 r. na wniosek dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Świdwinie oraz na wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie, Rada Powiatu zmieniła podział środków PFRON na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. 
Obecna zmiana podziału środków PFRON jest dokonywana na wniosek dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świdwinie z dnia 9.12.2022 roku i obejmuje zmianę wysokości finansowania poszczególnych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej.
Kwota ogółem na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2022 roku nie ulega zmianie i wynosi 639 008,00 zł.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Uchwała Nr XLV/221/22 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/172/22w sprawie przeznaczenia środków finansowych przekazanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2022 roku

Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 16 radnych)

6.  Oświadczenia radnych.

	Radny Sebastian Basiejko podziękował za zabezpieczenie środków na utwardzanie poboczy przy drogach powiatowych czy też budowę chodników w wysokości 100.000 zł. Poinformował pana starostę, że podobna kwota zaplanowana jest również w budżecie Gminy Świdwin. Ma nadzieję, że radni na najbliższej sesji również przegłosują te 100.000 zł, i że w miesiącu styczniu będą mogli usiąść wspólnie z panem wójtem i panem dyrektorem zaplanować te najbardziej niebezpieczne odcinki, które wymagają poprawy przy drogach powiatowych.
Radny poinformował, że sprawując mandat radnego ma prawo do swobody wypowiedzi. Gwarantuje mu to prawo, jak i Statut Powiatu Świdwińskiego, zwłaszcza jego §16 ust. 2, który mówi, że jeżeli treść lub sposób wystąpienia albo zachowania radnego zakłóca porządek obrad lub powagę sesji przewodniczący Rady po zwróceniu uwagi może odebrać głos i fakt ten odnotowuje się w protokole z sesji. Radny poprosił o uzasadnienie w jaki sposób zakłócił lub obraził pana przewodniczącego. Poinformował, że sprawując mandat radnego został wybrany przez mieszkańców Gminy Świdwin i w ich interesie będzie występował na sesjach. Zabierając głos w sprawie bezpieczeństwa, poprawy jakości dróg. I być może tematy, które będzie poruszał będą „niewygodne”, natomiast nie zamierza zmieniać swojego postępowania. Poprosił, aby zgodnie ze statutem mikrofon nie był mu wyłączany.
Przewodniczący Jerzy Anielski poinformował, że nie wyłączył mikrofonu dlatego, że zabrał głos w temacie interesujący również jego, ponieważ też jest wybrany przez mieszkańców Gminy Świdwin, jak i Gminy Brzeżno. Głos został zabrany za dyskutowanie i składnie uwag co do jego wypowiedzi w stosunku do wypowiedzi innych radnych. Poinformował, że zawsze ma prawo złożyć oświadczenie w tym zakresie. Nic zdrożnego nie powiedział, tylko pochwalił pana radnego Rafała Terleckiego za jego wypowiedź dotyczącą budżetu. Zaproponował, aby zakończyć tą dyskusję.
Radny Rafał Terlecki zabrał głos jako przewodniczący klubu radnych, którego członkiem jest również radny Sebastian Basiejko. Radny a także część uczestników obrad z niesmakiem przysłuchiwano się dyskusji, która się wywiązała. Przypomniał, że podobna dyskusja odbyła się między nim a panem przewodniczącym na początku kadencji. Radny zwrócił uwagę na §16 pkt 2 statutu Powiatu Świdwińskiego, który mówi, że jeżeli treść lub sposób wystąpienia albo zachowania zakłóca porządek obrad lub powagę sesji Przewodniczący Rady, po zwróceniu uwagi może odebrać mu głos. Fakt ten odnotowuje się w protokole z sesji. Radny stanowczo protestuje wobec prowadzenia w ten sposób obrad. I oczekuje wyjaśnień dlaczego odebrał pan głos radnemu, nie informując go o tym.
Przewodniczący Rady poinformował, że wyjaśnił to przed chwilą i nie będzie więcej niczego wyjaśniał. Przewodniczący rozumie, że radni zaczęli już kampanie wyborczą, ale na to jest jeszcze trochę czasu. Nie będzie dodatkowych wyjaśnień w tym zakresie.
Radny Rafał Terlecki poinformował, że Przewodniczący kontynuuje sposób prowadzenia obrad, który rozpoczął jakiś czas temu. Jeszcze raz powtórzył, że stanowczo protestuje przeciwko takiemu sposobowi prowadzenia obrad i oczekuje wyjaśnień dlaczego odebrał głos radnemu niezgodnie 
z prawem, statutem, który przyjęli. 
Przewodniczący Rady poinformował, że więcej wyjaśnień w tym zakresie nie będzie. 
	Radna Barbara Nowak nawiązała do bloku uchwał. Gratulując państwu przygotowania tego budżetu bardzo chciałaby, aby ten budżet udało się zrealizować, żeby zmiany były tylko pozytywne. Kolegom radnym, a w szczególności przewodniczącym komisji chce podziękować, że mimo nietypowej sytuacji, udawało się zrealizować wspólne komisje oraz dwie komisje wyjazdowe. To ułatwiło radnym, którzy nie zawsze mogli dojechać przez Covid, a z drugiej strony pozwoliło obejrzeć inne obiekty, które nie były widziane ze względu na pandemię. Podziękowała za współpracę i wzajemne zrozumienie. Oby przyszły rok dawał sił do pozytywnego myślenia.
Starosta podziękował za przyjęcie Budżetu na 2023 rok w pierwszym podejściu. I już 1 stycznia mogą podjąć pracę. Czekają na marzec i ostateczną subwencję oświatową, ponieważ oświata w powiecie świdwińskim jest dużą wagą. Ma nadzieję, że dadzą radę. Inwestycje są zabezpieczone. Niepokoją dochody bieżące, ponieważ wydatki trzeba pokrywać z tych dochodów. Ale wspólnie mają nadzieją, że dadzą radę. 
Zaprosił na Wigilię powiatową, która odbędzie się w dniu jutrzejszym 
o godzinie 13.00.
W Boże Narodzenie rodzi się miłość. Jak dobrze przejdziemy Wigilię również tą osobistą, to inaczej będzie 1 stycznia.

Przewodniczący Rady również złożył życzenia świąteczne.


7.  Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 16.00 zamknął obrady XLV sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.


Na tym protokół zakończono. 


   Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady

     Marta Kozik							        Jerzy Anielski
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